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Møde mellem SSJK, Nordværk og Jammerbugt Kommune 12. sep-
tember 2024 - referat 
 
Deltagere: 
 
John A. Hunderup, formand for SSJK 
Peter Møller Nielsen, SSJK 
Jørn Andreasen, SSJK 
Kim Andersen, indsamlingschef, Nordværk 
Anne Dorthe Iversen, entrepriseleder, Nordværk 
Christian Hem, formand for Teknik- og Miljøudvalget, Jammerbugt Kommune 
Michael Krogsgaard, medlem af Teknik- og Miljøudvalget, Jammerbugt Kommune, 
og bestyrelsesmedlem i Nordværk 
Peter Risegaard Jacobsen, teknik- og forsyningschef, Jammerbugt Kommune 
Tom Hansen, konsulent, Jammerbugt Kommune (ref.) 
 
SSJKs henvendelser fra februar og juli 2024 blev sendt på et tidspunkt, hvor ind-
samlingen så meget problematisk ud. SSJK har skrevet ud til medlemsforenin-
gerne om oplevede udfordringer – ud over vinterproblemer, som har fyldt rigtig me-
get sidste vinter. En stor del af foreningerne har svaret, at der ikke er nogen pro-
blemer, mens andre peger på udfordringer af den art, som såvel SSJK, Nordværk 
og kommunen er bekendt med. Generelt tegner der sig et mindre problematisk bil-
lede, end der gjorde tidligere i år. 
 
Problemstillingerne er der ikke nu, men de kommer. SSJK er med på, at affaldsre-
gulativet sætter rammen, men hvordan kommer vi videre? En af årsagerne bl.a. at 
sommerhusene har fået tømt i mange år, selv om affaldsregulativets krav ikke var 
opfyldt. SSJK opfordrer til gulerod og samarbejde først og fremmest - SSJK finder, 
at samarbejde er den eneste metode, der fører til noget. Stokkemetoden kan dog 
blive nødvendig i sidste ende. 
 
SSJK finder, at udmeldingerne fra Nordværk er noget bombastiske. Der er for så 
vidt ikke noget forkert i brevene, men tonen er for hård. Det tager Nordværk med 
hjem til vurdering og justering. 
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Det er problematisk, at Nordværk sender billeder af forkerte adresser og/eller 
gamle billeder. SSJK plæderer bl.a. for, at der kun skrives til dem, der rent faktisk 
har et problem. Nordværk skriver til tider også til enkeltgrundejere, hvor det faktisk 
er grundejerforeningen, der står for vejvedligeholdelse og evt. klipning. John Hund-
erup påpegede en problematik omkring foreninger, der både har frivillige medlem-
mer og pligtige medlemmer. 
 
Nordværks løsningsforslag er ofte komplekse. SSJK foreslår, at kommunen er tov-
holder på at finde frem til løsninger. SSJK opfordrer til, at kommunen sikrer samar-
bejde mellem sommerhusene og Nordværk.  
 
Fællesløsninger for affaldsindsamling kan også være udfordrende, for hvor skal de 
placeres? 
 
Nordværk fortalte, at de allerede i dag laver mange tilsyn og deltager i møder med 
sommerhusejerne. 
 
Der er efterhånden så få sager tilbage, at det burde være muligt at møde på åste-
det. Lad os få de sidste sager på bordet og få fundet løsninger. 
 
Drøftelse af Nordværks rolle i forhold til håndhævelse af gældende regler, f.eks. af-
faldsregulativet. Tom Hansen oplyste, at Nordværk står for konstaterende hånd-
hævelse i de situationer, hvor allerede gældende regler ikke overholdes. Nordværk 
kan meddele grundejer, at overholdelse af disse regler er en betingelse for at få 
hentet affald. Det var Peter Møller Nielsen uenig i, idet det kun er kommunen, der 
kan udøve myndighed. Det blev aftalt, at Nordværks beføjelser i håndhævelsen 
skal afklares – det sørger kommunen for. 
 
SSJK vil gerne ind over sager, der involverer grundejerforeninger. Også i forbin-
delse med klipning. Grundejerforeninger kan måske også nemmere få en grunde-
jer til at gøre noget. 
 
Tom Hansen gennemgik en powerpoint, som sendes ud med referatet. De fleste 
emner i præsentationen var allerede berørt på mødet. Hovedpointen er, at de fle-
ste problemer skyldes, at affaldsregulativet ikke er overholdt. En anden udfordring 
er, at nogle grundejere har ændret holdning til, at skraldebilen som hidtil vender på 
deres grund. 
 
SSJK spurgte, om kommunen kan udvide Pandrup-modellen til hele kommunen, 
så kommunen står for vejvedligeholdelsen på grundejernes regning. Det undersø-
ger kommunen. Nordværk foreslog at trykprøve med 10-15 foreninger først, hvor 
kontakten fra Nordværk sker til foreningerne i st.f. til grundejerne. SSJK vil gerne 
skrive til medlemmerne, om de vil være med i et sådant forsøg. Nordværk foreslog, 
at Nordværk starter med at tage fat i grundejerforeninger i kommende sager. 
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SSJK oplyste, at mange sommerhusejere efterspørger færre indsamlinger om vin-
teren. Desuden kører skraldebilerne for hurtigt på vej ud af et område efter tøm-
ning. Nordværk oplyste, at hver gang Nordværk får tjekket hastigheden på bilernes 
GPS, så kører de ikke for hurtigt.  
 
Der er udfordringer med, at beholderne ikke stilles på plads efter tømning, særligt 
hvor der ikke er beholderskjul. Og kæder m.v. sættes ikke på igen. SSJK har også 
oplevet, at kuber ikke bliver tømt tit nok. SSJK efterlyser evaluering/statistik over 
faktiske tømninger på kommuneniveau. Nordværk finder data. 
 
Christian Hem konkluderede, at den samlede udfordring for affaldsindsamlingen er 
for nedadgående og håber på, at også de sidste udfordringer bliver løst. 
 
Således opfattet 
 
Tom Müller Hansen 
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